
Nadační fond ŠKODA AUTO
IČO: 07700903
tř. Václava Klementa 869
Mladá Boleslav II
293 01 Mladá Boleslav

ŠKODA
AUTO

Nadační fond

Podlicenční smlouva

číslo 2019/055

Oprávněný Nadační fond ŠKODA AUTO
se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 077 00 903
zapsaný v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. N, vl. 1657
zastupuje: Michal Kadera, předseda správní rady a Martin Hrdlička, člen správní rady

a

Nabyvatel Statutární město Mladá Boleslav
se sídlem: Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 00238295
DIČ: CZ00238295
číslo účtu:
název banky a adresa:
zastupuje: MUDr.

uzavírají v souladu s § 2363 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako
„občanský zákoník" nebo ,,OZ“)tuto podlicenční smlouvu (dále jen „smlouva"):

I. Předmět smlouvy

1. Tato podlicenční smlouva upravuje podmínky, za kterých oprávněný bezplatně poskytne nabyvateli oprávnění
k výkonu stanovených práv k Jizeru
v Mladé Boleslavi, zpracovatel datum
zpracování září 2019 - prosinec 2019 (dále jen „dílo"), za účelem přípravy projektové dokumentace na projekt díla, či
jeho dílčí části.

2. Oprávněný prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k poskytnutí podlicence
nabyvateli.

3. Hodnota díla byla oceněna na 1.191.000,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion sto devadesát jeden tisíc korun českých
bez DPH). DPH ve výši 21 % činí 250.110,- Kč. Celková cena díla včetně DPH je 1.441.110,- Kč.

4. Výkon práv k dílu bude nabyvateli umožněn do 10 dnů od uzavření této smlouvy předáním 1x rozmnoženiny díla
v elektronické podobě. Oprávněný a nabyvatel vyhotoví protokol o převzetí rozmnoženiny s uvedeným datem
předání. Nabyvateli je znám obsah a stav díla.

II. Rozsah podlicence

1. Nabyvatel bere na vědomí, že podlicence je udělena jako nevýhradní, oprávněný nadále zůstává nositelem licence k
dílu a bude ji nadále využívat. Oprávněný je rovněž oprávněn poskytnout nebo postoupit licenci nebo podlicenci
dalším osobám.

2. Nabyvatel písemně informuje oprávněného o každém zpřístupnění díla 3. osobě, ke kterému došlo v období dvou let
od uzavření této smlouvy.

1/4



SKODA
AUTO

Nadační fond

3. Nabyvatel je oprávněn využít dílo k účelu vymezenému v této smlouvě a k účelu, ke kterému bylo zpracováno.
Nabyvatel je oprávněn k případnému přepracování pro následnou realizaci podle svých potřeb, je oprávněn dílo
nechat přepracovat jinými odborně způsobilými osobami, doplnit dílo o další části, vyřadit části díla nebo je nahradit
jinými nově zpracovanými částmi a i jiným způsobem do díla zasahovat. Ustanovení čl. II odst. 2 této smlouvy tím
není dotčeno.

4. Oprávněný je oprávněn kdykoliv zkontrolovat rozsah a účel využití podlicence, k čemuž mu poskytne nabyvatel
potřebnou součinnost.

5. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny ŠKODA AUTO dostupným na adrese
http://www.skoda-auto.cz/o-nas/corporate-governance (dále jen "Etický kodex"). Nabyvatel se zavazuje Etický kodex
ve vztahu k dílu dodržovat, a to zejména v oblastech níže uvedených etických principů:

a) ochrany lidských práv,
b) střetu zájmů nabyvatele se zájmy oprávněného,
c) zákazu korupce a korupčního jednání,
d) zákazu legalizace výnosů z trestné činnosti,
e) zákazu financování terorismu.

6. Nabyvatel jako územní veřejnoprávní korporace současně konstatuje, že je vázán právními předpisy, které je každý
úředník a zaměstnanec veřejné správy povinen při rozhodování dodržovat a ctít, a současně svými vnitřními
předpisy, které upravují činnost jeho zaměstnanců i v oblasti etických principů.

7. V případě porušení této smlouvy nabyvatelem, zejm. povinnosti nabyvatele využít dílo pouze za v této smlouvě
dohodnutým účelem a povinnosti nabyvatele poskytnout oprávněnému součinnost ke kontrole využití podlicence
nebo porušení povinnosti chovat se v souladu s Etickým kodexem podstatným způsobem, je povinen nabyvatel
uhradit oprávněnému jako smluvní pokutu úroky ze 75% hodnoty díla uvedené v čl. I smlouvy odpovídající ročně výši
řepo sazby vyhlášené ČNB ke dni podpisu této smlouvy + 2 %, a to za období ode dne poskytnutí podlicence.
Zaplacení této smluvní pokuty neomezuje právo oprávněného požadovat uhrazení škody v plném rozsahu. Povinnost
zaplatit uvedenou smluvní pokutu trvá i po odstoupení od této smlouvy.

III. Další ujednání

1. Tato smlouva stejně jako právní vztahy vyplývající z porušení této smlouvy se řídí právním řádem České republiky při
vyloučení předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky neupravené v této smlouvě se řídí občanským
zákoníkem, přičemž smluvní strany ujednávají, že:

a) nabyvatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností;
b) vylučuje se přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně nemění původní

podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu
navazujících;

c) pro tuto smlouvu se nepoužije úprava dle § 1799 OZ a § 1800 OZ týkající se smluv uzavíraných adhezním
způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu navazující;

d) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými zástupci
obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. Změna kontaktních údajů se nepovažuje
za změnu této smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemné vztahy stanoví, že nemůže dojít k uzavření
smlouvy na základě jednostranného potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují.

2. Nabyvatel je povinen na všech veřejných akcích a činnostech týkajících se díla, vč. projektů s dílem souvisejících a
navazujících na něj, vhodným a srozumitelným způsobem, který oprávněný předem schválí, informovat širokou

2/4

http://www.skoda-auto.cz/o-nas/corporate-governance


ŠKODA
AUTO

Nadační fond

veřejnost, že užití díla bylo nabyvateli umožněno Nadačním fondem ŠKODA AUTO. Za účelem informování široké
veřejnosti o umožnění využití díla poskytne oprávněný nabyvateli logo oprávněného.

3. Nabyvatel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky z této smlouvy.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy
platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a
smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je protokol o předání rozmnoženiny díla.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je nabyvatel subjektem dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru
smluv") a tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se nabyvatel, že do 5
dnů od doručení podepsané smlouvy zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru
smluv, včetně znečitelnění osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle oprávněnému potvrzení o uveřejnění
smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Smluvní strany se také zavazují, že před uzavřením této smlouvy si
vyjasní nutnost znečitelnění obchodního tajemství, pokud tato smlouva obchodní tajemství obsahuje.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, a že s jejím obsahem po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi nedošlo k rozporům, a na důkaz
toho připojují níže své podpisy.

3/4



Nadační fond S. DDA A l^ O
ico: o /y o ^ r ^
tf. V á c la v ^ tó K ^ 369

Š K O D A Mladá BijAUTO
Nadačnf fond 293 01

SKODA ^
AUTO

Nadační fond

DOLOŽKA

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona o obcích
schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením č. 2063 ze dne 17. února 2020.

•

Odbor řízení proj
Magistrát města

4/4


